
ČTVRTEK 25. ČERVNA 2015, 9:00–16:00

09:00–10:00 Prezence účastníků
10:00–10:30 Zahájení  semináře

BLOK 1: TEORIE A VÝZKUMY (10:30–12:00)

problematika vymezení muzejních – pedagogicky i „nepedagogicky“ profilovaných – profesí a jejich vztahu s veřejností,
profesní status, profesní kodexy, analýzy vývoje a současného stavu, empirické výzkumy k muzejním profesím

10:30–10:55  Doba  je  v pohybu: bude  se  měnit  vztah  muzeí  a  veřejnosti  a  tím i  kvalifikační
požadavky na zaměstnance muzeí?
PhDr. František Šebek, Ústav historických věd Filozofické fakulty Univerzity Pardubice

10:55–11:20 Etické kodexy ICOM
Mgr. Martina Lehmannová, Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze; Český výbor ICOM

11:20–11:45 Muzeum, otevři se! /vzdělávací strategie jako klíč k muzejním zámkům/
Bc. Monika Mažárová, Jihomoravské muzeum ve Znojmě

11:45–12:00 zakončení přednáškového bloku, organizační pokyny pro další program
12:00–13:30 přestávka na oběd 

 
BLOK 2: METODIKY A TEMATICKÉ SEMINÁŘE (13:30–16:00)

příklady regulí, metodik a profesních setkání, strategických dokumentů a koncepčních řešení směrem dovnitř i vně
muzejní instituce

13:30–13:55 Tváře muzea. Kdo (spolu)vytváří image instituce?
Ing. Mgr. Ivana  Kocichová, Ph.D., Ing. Mgr. Petra  Belaňová, Národní  muzeum  –  Centrum  pro  prezentaci
kulturního dědictví

13:55–14:20 Průvodce kulturního cestovního ruchu
Bc. Marta Březovská, studentka muzeologie Filozofické fakulty Masarykovy univerzity

14:20–14:45 Reflexe oborového diskusního semináře k tématu spolupráce muzejních pedagogů
s kurátory na muzejní edukaci
Mgr. et Bc. Soňa Mertová, Moravské zemské muzeum – Metodické centrum muzejní pedagogiky

14:45–15:00 přestávka

15:00–15:25 Přesahy muzejní edukace: cesty k mezioborové spolupráci v muzejní praxi
Mgr. Silvie Čermáková, Muzeum Vysočiny Jihlava

15:25–15:50  „V náš prospěch…“ aneb Krátké zamyšlení o (muzejní) sounáležitosti
Mgr. Kateřina Tomešková, Ph.D., Muzeum Komenského v Přerově 

15:50–16:00 zakončení přednáškového bloku, organizační pokyny pro další program

PÁTEK 26. ČERVNA 2015, 9:00–13:00

09:00–09:30 Prezence účastníků

BLOK 3: KAZUISTIKY (9:30–12:00)

interpretace konkrétních pohledů na problém, zkušenosti a přístupy se zapojením 
pracovníků bez pedagogického vzdělání do didaktické práce s návštěvníkem, zkušenosti z týmové spolupráce mezi

muzejními profesemi

09:30–09:55  Múzejno - pedagogické zručnosti  odborných zamestnancov múzeí  s  dôrazom na
prácu historika
Mgr. Silvia Eliašová, PhD., Katedra muzeológie Filozofickej fakulty Univerzity Konštantína Filozofa v Nitre
Mgr. Miroslav Palárik, PhD., Katedra histórie Filozofickej fakulty Univerzity Konštantína Filozofa v Nitre

09:55–10:20 Spolupráce? Umění vzájemného porozumění, respektu a tolerance
Mgr. Jitka Pešková, Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích  

10:20–10:45 Včera, dnes a zajtra v múzejnej pedagogike na Slovensku
PhDr. Jaroslav Hanko, Slovenské národné múzeum – Múzeum bábkarských kultúr a hračiek, hrad Modrý Kameň

10:45–11:00 přestávka

11:00–11:25 „Archeologové pro veřejnost – aneb když bublina praskne“
Mgr. Michaela Mácalová, Mgr. Veronika Hurajčíková,  Archeologický ústav AV ČR, Praha

11:25–11:50  Výukové  akce  a  programy  pro  veřejnost  realizované  Muzeem  regionu  Valašsko
očima jeho historika
Mgr. Ivana Ostřanská, Muzeum regionu Valašsko

11:50–12:00 přestávka

12:00–12:45 WORKSHOP Cože?
Mgr. et Mgr. Renata Petříková, Masarykovo muzeum v Hodoníně

12:45–13:00 ZÁVĚREČNÁ DISKUSE A ZAKONČENÍ SEMINÁŘE 

DOPROVODNÝ PROGRAM:

"Jezme, pijme, veselme se, protože zítra možná budeme muset pracovat."
Richard Francis Burton

--- Vernisáž nové autorské výstavy Masky 

autor výstavy: Mgr. Tomáš Gronský, čtvrtek 25. června 2015 v 17:00

--- Společenský večer
raut za doprovodu cimbálové muziky (jen pro předem přihlášené účastníky), čtvrtek 25. června 2015 v 18:30 


